
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 33 IMPEGNO DI SPESA PER ESAMI MEDICO DEL LAVORO ANNO 2017 

DATA 

23-03-2017 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 

 

- Il d.lgs 19/09/1994 n. 626 e succ. modifiche ed integrazioni,  prescrive le 
misure per la tutela e per la sicurezza dei lavoratori sul luogo di lavoro, 
 

- dato atto che come ogni anno i dipendenti del Comune sono stati 
sottoposti a visita medica dalla quale è risultato necessario sottoporne 
alcuni ad esami del sangue; 

 
DATO ATTO che il medico competente per il Comune di Trigolo ha prescritto ai 
dipendenti comunali esterni, oltre agi esami del sangue generici anche gli esami 
previsti ai sensi dell’art. 8, comma 6 legge 05.06.2003, delle urine per analisi 
stupefacenti;   
 
CONTATATTATA a tal uopo la Cooperativa Medici di Medicina Generale 
“C.M.M.G”, Via Aldo Moro 32 di Soresina, la quale per l’effettuazione di tali esami 
ha presentato un preventivo di spesa pari ad €. 257,74 esente iva; 
 
RITENUTO, tale preventivo meritevole di approvazione; 
 
VISTO l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO l’art. 183  del Dec.Lgs.  N. 276 del 18.08.2000. 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni. 
 
 



DETERMINA 

 
1) di assumere impegno di spesa pari a €. 257,74, a favore della Cooperativa 

Medici di Medicina Generale “C.M.M.G”, Via Aldo Moro 32 di Soresina per 
l’effettuazione ai dipendenti comunali degli esami del sangue prescritti dal 
medico del lavoro; 

 
2) di imputare la succitata spesa alla missione 01 programma 06 U. 1.03.02.11.999 

cap. 740  gestione competenza del bilancio di previsione 2017; 
 

3) dare atto che trattasi di somme da assumere ai sensi del D.L. n. 267/2000, art. 
163, commi  1° e 3°, non frazionabili in dodicesimi, in quanto il servizio di che 
trattasi è urgente e indifferibile. 

4. di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2, 
che la spesa è imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà 
a scadere. 
 
5. di dare atto che l’esigibilita’ dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



Trigolo,  23-03-2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
26-09-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  26-09-2017  al 10-10-2017 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


